

Gemeinde Kiedrich im Rheingau Der Gemeindevorstand

Gemeinde Kiedrich, Rathaus, 65399 Kiedrich

Presse

Ihr Aktenzeichen Unser Aktenzeichen Datum 16.04.2024

Bürgerentscheid Windkraft in Kiedrich: Informationsveranstaltungen für Bürgerinnen und Bürger

Die Gemeinde Kiedrich lädt ein: Zu einer Ortsbegehung mit Visualisierung von möglichen Windenergieanlagen und Waldbegehung am 27. April 2024 sowie zu einem Infomarkt am 8. Mai. Hintergrund ist der bevorstehende Bürgerentscheid am 9. Juni 2024, bei dem die Bürgerinnen und Bürger der Gemeinde Kiedrich abstimmen über die Frage: "Sind Sie dafür, dass Windkraftanlagen innerhalb der ausgewiesenen Vorrangflächen auf den gemeindeeigenen Flächen der Gemeinde Kiedrich errichtet werden?". Unterstützt wird die Gemeinde bei den Terminen vom Bürgerforum der LEA LandesEnergieAgentur Hessen.

Bei der Ortsbegehung am 27. April können sich alle Interessierten mit Hilfe von Visualisierungen einen Eindruck darüber verschaffen, wie die Windkraftanlagen gegebenenfalls aussehen könnten. Dabei handelt es sich nicht um konkrete Planungen, sondern lediglich um eine bildliche Aufbereitung potentiell möglicher Standorte. Treffpunkt ist um 10 Uhr an der Winfried-Steinmacher-Sportanlage, Im Kiesling 1, 65399 Kiedrich.

Treffpunkt für die sich anschließende Waldbegehung ist der Parkplatz Bitter-Eiche vor der Ortslage Hausen vor der Höhe. Bei einem Spaziergang können sich Interessierte einen Eindruck von der Beschaffenheit des Waldes innerhalb des Vorranggebiets für Konten der Gemeindekasse Windenergie verschaffen. Vertreter von HessenForst und der Wasser und Boden GmbH stehen dabei für Fragen zur Verfügung. Wetterfeste Kleidung und festes Schuhwerk wird empfohlen. Für mobilitätseingeschränkte Personen organisiert die Gemeinde einen Transport. Bitte melden Sie sich dafür bis 25. April bei christian.paff@kiedrich.de.

"Die Kiedricherinnen und Kiedricher sollen sich umfassend vor dem Bürgerentscheid Windkraft informieren können. Von daher veranstaltet die Gemeinde Kiedrich darüber hinaus einen Infomarkt am 8. Mai von 17:00 bis 20:30 Uhr", erklärt Bürgermeister Winfried Steinmacher. Es werden sowohl Initiativen pro als auch gegen Windkraft vor Ort sein. Konkret sind auf dem Infomarkt vertreten: Pro Kulturlandschaft Rheingau e.V., Umweltzukunft Rheingau e.V., Wasser und Boden GmbH, Bürgerforum Energiewende Hessen, LEA LandesEnergieAgentur Hessen sowie das Regierungspräsidium Darmstadt (RP). Das RP Darmstadt ist für die Genehmigung von Windkraftanlagen in IBAN DE22510900000054016107 Südhessen zuständig.

Fachdienst I

Hausadresse: Marktstr. 27 65399 Kiedrich

Postfach 11 20 65397 Kiedrich

Internetadresse: www.Kiedrich.de

stefanie.kropp@kiedrich.de

Sachbearbeiter/in: Frau Stefanie Kropp

Telefon: 06123 / 90 50 -11

Telefax: 06123 / 42 21

Öffnungszeiten: Mo - Do 8.00 - 12.00 Uhr Mi 13.00 - 18.00 Uhr Fr 8.00 - 12.30 Uhr

Kiedrich

Rheingauer Volksbank BLZ 510 915 00 Kto.-Nr. 42121207 BIC GENODE51RGG IBAN DE98510915000042121207

Nassauische Sparkasse BLZ 510 500 15 Kto.-Nr. 468 000 601 BIC NASSDESSXXX IBAN DE34510500150468000601

Wiesbadener Volksbank BLZ 510 900 00 Kto.-Nr. 54016107 BIC WIBADE5WXXX





Alle Bürgerinnen und Bürger sind herzlich eingeladen sich mit dem Thema Windkraft auseinanderzusetzen. Informationen zur Windkraft finden Sie unter https://www.kiedrich.de/wohnen-leben/windkraft/.

Steinmacher Bürgermeister